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Yo, Juan José Castillo Villarreal , varén, mayor de edad, de nacionalidad panamefia, con
cédula de identidad personal N° 8-723-1702, “con  domicilio lugar donde recibo
notificaciones, en Panamad, ave. Balboa y Alquilino de la Guardia, PH, Bicsa financial center,
piso 52, oficina 5204; representante legal de la empresa Promotora PANAMA SOLUTION
PROJECTS DEVELOPERS S,A., lamisma es promotora del proyecto denominado “4LTOS
DEL BOSQUE?”, hago entrega para Evaluacion el presente Estudio de Impacto Ambiental
Categoria I, a desarrollarse sobre la Finca con Folio Real N° 288443 (F) y codigo de
ubicacién N° 8804, ubicadas en el sector calle s/n, barriada Las Paredes, corregimiento de
Guayabito, distrito de San Carlos, provincia de Panama Oeste; ya que el mismo forma parte
de la lista taxativa presente en el articulo 19 del Decreto 1 del 1 de marzo del 2023,
modificado por el Decreto 2 del 27 de marzo del 2024, como parte del sector de la
construccidn, especificamente el renglon “lotiﬁcac_ign mayores de 1 ha”; el mencionado
documento cuenta con un total de __hojas 'y ha sido elaborado bajo la responsabilidad de los
siguientes consultores ambientales:

. {,LE.(JU« (;@ 9..)‘0‘3 \)J—’U\Q Qﬂ'ﬁ-ld.é 2
1 Consultor: Aldg Cordoba Consultor: Diosveira Gonzalez
N° de registro: IRC-017-2020 N° de registro: IRC-071-2022
Teléfono: 6964-1442

El monto global de la inversion para este proyecto es de aproximadamente ciento cincuenta
mil balboas, (B/. 150,000.00)

Fundamento de Derecho:

Ley 8 del 25 de marzo de 2015 que crea el Ministerio de Ambiente, Ley 41 del 1 de Julio de
1998, General de Ambiente de la Republica de Panama, Decreto Ejecutivo 1 del 1 de marzo
del 2023, modificado por el Decreto 2 del 27 de marzo del 2024.

A la fecha de su presentacion,

Atentamente,
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Vo Licdo, Erick Barciela Chambers, Notario Publico Octave del Cireuile de la
Provincia de Panartif, son Cédula de identidad No. B-711:694

, CERTIFICO:
Que hemos cotejado dotanide y minugiosamenta esta copla fotostatica aon au
_original que se me presentd y le he gneanirido en sy lada conferme.
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Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: BELLA MIGDALIA
SANTOS PALACIOS

FECHA: 2024.01.10 13:42:01 -05:00 Ha 2}4(;—»4/
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD ﬂé"

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD (CON LINDEROS, MEDIDAS Y MEJORAS)

DATOS DE LA SOLICITUD
ENTRADA 8473/2024 (0) DE FECHA 01/08/2024

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) SAN CARLOS CODIGO DE UBICACION 8804,/FOLIO REAL N@ 288443/ (F) UBICADO EN
CORREGIMIENTO GUAYABITO, DISTRITO SAN CARLOS, PROVINCIA PANAMA

SUPERFICIE INICIAL DE 15 ha 769 m? 21 dm?

SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 15 ha 769 m? 21 dm?

VALOR DE B/.1,000.00 ( MIL BALBOAS)

LINDEROS: NORTE: RIO LAJAS

SUR: GRIMILDA MARTINEZ LASSO Y QUEBRADA EL GARRAPATO

ESTE: RIO LAJAS Y QUEBRADA EL GARRAPATO

OESTE: ALEXIS RODRIGUEZ, SERVIDUMBRE DE ENTRADA Y ANTONIO ALBERTO LASSO
NO CONSTA DESCRIPCION DE MEDIDAS.

NUMERO DE PLANO: 809-04-18691

SOBRE ESTA FINCA NO CONSTA MEJORAS INSCRITAS, A LA FECHA.

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES) )
PANAMA SOLUTION GROUP-2022 CORP.(RUC 155719093-2-2022)TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD /

QUIEN LA ADQUIRIO EL 28 DE FEBRERO DE 2023.
GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

SOBRE ESTA FINCA A LA FECHA CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE, SOLO SE ENCUENTRA SUJETA A LAS
SIGUIENTE RESTRICCIONES:

RESTRICCIONES: ESTA ADJUDICACION QUEDA SUJETA A LAS RESTRICCIONES LEGALES DEL CODIGO AGRARIO,
CODIGO ADMINISTRATIVO, LEY 1 DEL 3 DE FEBRERO DE 1994, LEY 41 DEL 1 DE JULIO DE 1998 DE AUTORIDAD
NACIONAL DEL AMBIENTE, DECRETO DE GABINETE 35 DEL 6 DE FEBRERO DE 1969, Y DEMAS DISPOSICIONES
QUE LE SEAN APLICABLES.

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN VIGENTES

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

/

< . ) P <
LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA MIERCOLES, 10 DE ENERO DE

2024 1:37 P. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1404409171

Valide su documento electronico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 a través del Identificador Electrénico: 90FFD9B1-03F6-44EC-B699-834A561A2D5C
Registro Publico de Panama - Via Espaiia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 1/1




AUTORIZACION.

A QUIEN CONCIERNA.

Yo, JAVED SOEB PATEL PATEL; en calidad de representante legal de PANAMA SOLUTIONS GROUP-
2022 CORP, sociedad anénima debidamente registrada al folig 155719093, del Registro Publico de
la Republica de Panama, Propietario de la finca N° 288443, con Cédigo de Ubicacién 8804. La
presente tiene como finalidad autorizar formalmente a PANAMA SOLUTION PROJECT
DEVELOPERS.S.A., sociedad andnima debidamente registrada al folio 155737199, del Registro
Pablico de la Republica de Panama, a llevar a cabo diversos tramites y acciones relacionadas con la
finca mencionada, misma que se encuentra ubicada en el sector calle s/n, barriada Las Paredes,
corregimiento de Guayabito, distrito de San Carlos, provincia de Panamd Oeste.

Através de la presente, PANAMA SOLUTIONS GROUP-2022 CORP, otorga su pleno consentimiento
y autorizacion a PANAMA SOLUTION PROJECT DEVELOPERS.S. A, para llevar a cabo los siguientes
actos, en relacién con la finca N° 288443, cod de ubicacién 8804.

Estudio de Impacto Ambiental: Autorizamos a realizar todos los tramites necesarios para llevar a
cabo un estudio de impacto ambiental con el fin de evaluar y mitigar cualquier impacto ambiental
relacionado con las actividades planificadas.

Servicios Publicos: Se autoriza la gestion y contratacion de servicios publicos, incluyendo, pero no
limitandose a electricidad y agua, necesarios para el desarrollo de proyectos en la finca.

Remocion de Tierra y Rellenos: Se concede la autorizacién para llevar a cabo la remocién de tierra
y realizar rellenos necesarios en el terreno, siempre respetando las normativas y regulaciones
ambientales vigentes.

Promocion y Venta: Se autoriza a promover y vender la propiedad, asi como celebrar contratos de
promesa de compraventa en nombre de PANAMA SOLUTION PROJECT DEVELOPERS. S.A.

Eiecucion de Acciones Necesarias: Se concede la facultad para ejecutar cualquier accién que sea
necesaria para la realizacién de los tramites y actividades previamente mencionadas.

Atentamente,

i z W
S
JAVED SOEB PATEL PATEL
REPRESENTANTE LEGAL
PANAMA SOLUTIONS GROUP-2022 CORP
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La suscrita Licda. SUMAYA JUDITH CEDENO, ( 2 %
Notaria Piiblica Segunda del Circuito de Panama \ & oy
Oeste con, Cédula No. 8-521-1658, \ o\ s

CERILLICO : ) / i \% -
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Que: _\ ﬁ-()ﬂ-{'\ 2 Ds:-‘.é' fi2 Az / N
Quien certifico ha (n) tormado bod o aento =
en mi presencia y en la de los testicn o0 suscriben,
Y pPor consiguiente esta () cs cvons atentica (s).
Panama,
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LICDA. SUMAYA TUDITH ¢ FDENO
~Notaria Piiblica Segunda del Circuito de Panama Oeste
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Registro Publico de Panamé

FIRMADO POR: UMBERTQO ELIAS
PEDRESCHI PIMENTEL

FECHA: 2024.04.11 19:08:49 -05:00
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
147703/2024 (0) DE FECHA 11/04/2024

QUE LA SOCIEDAD

PANAMA SOLUTION PROJECTS DEVELOPERS, S.A.
TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 155737199 DESDE EL JUEVES, 11 DE MAYO DE 2023
- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: YIRA ELZEBIR MELGAR MITCHELL
SUSCRIPTOR: JAVED SOEB PATEL PATEL

DIRECTOR / PRESIDENTE: JUAN JOSE CASTILLO VILLARREAL
DIRECTOR / SECRETARIO: JAVED SOEB PATEL PATEL
DIRECTOR / TESORERO: YIRA ELZEBIR MELGAR MITCHELL
DIRECTOR: CAMILO ANDRES SALCEDO PEREIRA

AGENTE RESIDENTE: ABNER ALVAREZ MORALES

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:
EL PRESIDENTE SERA EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD Y EN SU AUSENCIA EL SECRETARIO.

- QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 DOLARES AMERICANOS
EL CAPITAL SOCIAL AUTORIZADO DE LA SOCIEDAD ES DE DIEZ MIL ($10.000.00) DOLARES AMERICANOS

DIVIDIDO EN CIEN (100) ACCIONES NOMINATIVAS DE UN VALOR DE CIEN DOLARES (US$100.00) CADA UNA.
ACCIONES: NOMINATIVAS

- QUE SU DURACION ES PERPETUA

- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA , CORREGIMIENTO CIUDAD DE PANAMA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA
PANAMA

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

/
EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL JUEVES, 11 DE ABRIL DE 2024A LAS 5:56 P. M..

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1404556761

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electronico: 915FFC60-780B-4BCE-9F9B-ED688BY0DAS6
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 11
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Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: GLADYS EVELIA

JONES CASTILLO
FECHA: 2024.04.11 09:23:13 -05:00 9( a;égy, \é.
MOTIVQO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
144222/2024 (0) DE FECHA 10/04/2024
QUE LA SOCIEDAD

PANAMA SOLUTION GROUP-2022 CORP.

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 155719093 DESDE EL JUEVES, 24 DE FEBRERO DE 2022
- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: CAMILO ANDRES SALCEDO
SUSCRIPTOR: JAVED SOEB PATEL PATEL

DIRECTOR / PRESIDENTE: JAVED SOEB PATEL PATEL .~
DIRECTOR / VICEPRESIDENTE: MOHAMED SAMEER PATEL BODA
DIRECTOR / SECRETARIO: CAMILO ANDRES SALCEDO

DIRECTOR / TESORERO: ANA MARIA SALCEDO PEREIRA

AGENTE RESIDENTE: CALIXTO SILGADO PARRA

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:
EL PRESIDENTE Y EN SU AUSENCIA, EL SECRETARIO O LA PERSONA QUE DESIGNE LA JUNTA DE ACCIONISTAS

- QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 DOLARES AMERICANOS

EL CAPITAL SOCIAL DE LA SOCIEDAD SERA DE DIEZ MIL DOLARES (US$ 10,000.00), MONEDA DE CURSO LEGAL
EN LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, DIVIDIDOS EN CIEN (100) ACCIONES CON UN VALOR NOMINAL DE CIEN
DOLARES (US$/100.00) MONEDA DE CURSO LEGAL EN ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, CADA UNA. LAS
ACCIONES SERAN NOMINATIVAS

ACCIONES: NOMINATIVAS

- QUE SU DURACION ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA , PROVINCIA PANAMA

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL JUEVES, 11 DE ABRIL IjE 2024A LAS 9:22 A. M..

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1404553031

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 a través del |dentificador Electronico: 7B063386-B245-4172-89A0-4E13FC499207
Registro Publico de Panama - Via Espaiia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Reptblica de Panama - (507)501-6000 11




5/6/24, 8:45 Sistema Nacional de Ingreso g

Repiblica de Panama

ResusLchDEpaavA | e Ministerio de Ambiente
Direccién de Administracién y Finanzas
Certificado de Paz y Salvo
N° 239091
Fecha de Emision: 04 06 2024 Fecha de Validez: 04 07 2024
{(dia / mes / afio) (dia/ mes / afio)
La Direccién de Administracion y Finanzas, certifica que la Empresa:
. PANAMA SOLUTION PROYECT DEVELOPERS
Representante Legal:
JUAN JOSE CASTILLO VILLARREAL
Inscrita
Tomo Folio Asiento Rollo
288443
Ficha Imagen Documento Finca

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio del Ambiente, a la

fecha de expedicién de esta certificacion. :

: DE
e M‘mg:tﬁfg}
Certificacidn, valida por 30 dias IR = L

e e
7’ Direccton Red
Firmado_ /LA/M‘A—‘-O %? . k bcl:Pha.r':‘uamE(U ‘!,:., = _J\

Director Regional 2y

finanzas.miambiente.qob.pa/inaresos/imprimir bs.php?id=239091 11
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5/6/24, 8:49 Sistema Nacional de Ingreso
Ministerio de Ambiente No.
)
Fooas R.U.C.: 8-NT-2-5498 D.V.: 75
ook . 83025099

Direccion de Administracion y Finanzas
Recibo de Cobro

Informacién General

PANAMA S(;L-UTIONS PROJECTS
_— i 8-5
Hemos Recibido De DEVELOPER,S.A. / 185737199-2-2023-DV 55 Fecha del Recibo EREiRss

Direccion Regional MIAMBIENTE Panama

Administracion Regional Guia / P. Aprov,

Oecste
Agencia / Parque Agencia de Chame - San Carlos Tipo de Cliente Contado
Efectivo { Cheque No. de Cheque
Slip de deposito No. B/.3.00
L.a Suma De TRES BALBOAS CON 00/100 B/. 3.00
. Detalle de las Actividades
Cantidad || Unidad | Céd. Act. Actividad Precio Unitario Precio Total
1 3%5 Paz y Salvo B/. 3.00 B/. 3.00
Monto Total B/. 3.00
Observaciones
PAZY SALVQO N°239091 PARA CTRAS ACTIVIDADES FORESTALES
Dia ||Mes | Ano Hora ~
05 | 06 2024 P840:18 ri;x@ MINISTERIO DE

fvd ™ AMBIENTE

S ——
Direccion Reg’- i

‘ S/ Panama o
'[_.-_M k AMENCIA DT A s

Sy STy

Firma

>

Nombre def Caje Veronica Hidalgo

IMP 1

finanzas.miambiente.aob.palinaresos/final recibo.ohp?rec=83025099 171




17/1/24, 15:36 Sistema Nacional de Ingreso fD

; Ministerio de Ambiente No.

]
- R.U.C.: 8-NT-2-5498 D.V.: 75
B 83023972

Direccion de Administracion y Finanzas
Recibo de Cobro

Informacion General

PANAMA SOLUTION PROJECTS
Hemos Recibido De DEVELOPERS S.A./155737199-2-2023 DV Fecha del Recibo 2024-1-17
55

Direccion Regional MIAMBIENTE Panama

Administracién Regional Guia / P, Aprov,

Oeste
Agencia [ Parque Ventanilla Tesoreria Tipo de Cliente Contado
Efectivo / Cheque No. de Cheque

Slip de deposito No. B/. 353.00
La Suma De TRESCIENTOS CINCUENTAY TRES BALBOAS CON 00/100 B/. 353.00

. Detalle de las Actividades

Cantidad || Unidad || Cod. Act. Actividad Precio Unitario Precio Total
1 12321 |Evaluaciones de Estudios Ambientales, Categoria B/. 350.00 B/. 350.00
1 3.5 Paz y Salvo B/. 3.00 B/. 3.00
Monto Total B/. 353.00

Observaciones
PAGO DE PAZ Y SALVO N°231920 MAS EVALUACION Y ANALISIS DE ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORIA |

Dia || Mes || AR Hora I” '
17 [ 01 [ 2024 [03:36:00 (\ aMIh STERIO DE
PM iR - rll-_na lu\-‘:.ﬁ.
uAﬁ‘ai’:m NITE

w -«-'“!q.—_p»r
Direccison Regional i
Panama C‘(,ste

Firma

.. TESORERIA |
Noghbré del Cajero  Keviy Tejada Selio
IMP 1
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-! MINISTERIO DE VIVIENDA

REPUBLICA DE PANAMA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
—= GOBIERNO NACIONAL —

VICEMINISTERIO DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL
DIRECCION DE CONTROL Y ORIENTACION DEL DESARROLLO

Panama, 26 de abril de 2024
N°14.1102-387-2024

Sefor
JAVED SOEB PATEL PATEL
E. S. M.

' Senor Patel:

Con relacién al tramite presentado ante esta direccién, mediante la cual
solicita certificacién de uso de suelo para el Folio Real N°288443, ubicada
en Sector de Las Paredes, corregimiento de Guayabito, Distrito de San
Carlos, al respecto se le informa lo siguiente:

Este Ministerio no posee un instrumento técnico legal que enmarque el
Sector de Las Paredes, por lo tanto, su Folio de interés carece de
zonificacion urbana vigente.

Dicho lo anterior, se le recomienda solicitar asignacién de cédigo de zona
‘ para el Folio Real N°288443, cumpliendo con los requisitos establecidos
mediante la Resolucién N° 4-2009 de 20 de enero 2009 “Por la cual se
establece el procedimiento y los requisitos para la tramitacion de
solicitudes relacionadas con el ordenamiento terrltonal para el desarrollo
urbano” para su debida evaluacion. [ :

Atentamente,

G (YL AELTO Oeion e
ARQ. BLANCA DE TAPIA

DIRECTORA NACIONAL DE CONTROL Y
ORIENTACION DEL DESARROLLO

BdeT/GC//IR
CONTROL N°335-2024

Ave. El Paical
GOBIERNO DE LA _ Edificio Edison Plaza, 4 piso
REPUBLICA DE PANAMA Central (507) 579-9400




ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL - CATEGORIA 1

12./LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACION

< 'DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

Como parte de los requisitos establecidos en el Decreto Ejecutivo se procede con la

presentacion del equipo multidisciplinario que participo en la elaboraciéon del Estudio de
Impacto Ambiental categoria I, “Altos del bosque™.

(12.1. FIRMAS DEBIDAMENTE NOTARIADAS

[Nombre

Responsabilidades

Firmas

Aldo Cérdoba
IRC-017-2020

Director y Coordinador del

Estudio de Impacto ambiental.

Plan de Manejo Ambiental
(PMA). Linea Base.

Descripcion de impactos.

(

Diosveira Gonzalez
IRC-071-2022

Descripcion de obra
Identificacién de Impactos
Ambientales y Sociales
Especificos

Coordinador de Campo

~
/u&u faangt Q

ur/‘)m?

\

| 12.2. NUMERO DE REGISTRO DE CONSULTORES

/

\/

CONSULTOR COORDINADOR.
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REPUBLICA DE PANAMA
TRIBUNAL ELECTO?AL !

Diosveira .
Gonzalez Alcantara

8

¢

-
s
»

e sl |

;

Y .
ot id
b

NOMBRE USUAL:

FECHA DE NACIMIEN O: 12-OCT-1993
LUGAR DE NACIMIENTO: COLON,COLON' 3-731-1085
SEXO: F TIPO DE SANGRE:

EXPEDIDA: 20-DIC-2021 EXPIRA: 20-D{C-2036

14



REPUBLICA DE PANAMA
— |GOBIERNG NACIONAL —

MINISTERIO DE AMBIENTE
Dircccion Regional de Panama Oeste

I

SECCION DE EVALUACION DEESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

P:ROYECTIO’: /} /0/&5 el Bcz{,‘iﬂf&

VERIEICACION D]TT REQUISITOS DE RECEPCION DE ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL

PROMOTOR:I/;)&’-;’J @G fﬁoécf«/yémps (//_'??/éc&% I)é‘vff@%ﬁ‘”’ 5/, Sch

CATEGORIA: ’ T

FECHA DE.ENTRADA: DIA [ MES C/mgb

DOCUMENTOS

SI

NO

OBSERVACION

‘'NOTA DE SOLICITUD DIRIGIDA AL

DIRECTOR DE 'EVALUACION DE
IMPACTO AMBIENTAL O DIRECTOR
REGIONAL SEGUN CORRESPONDA,
DEBIDAMENTE FIRMADA POR LA
PERSONA NATURAL O EN EL CASO
QUE  APLIQUE  POR  EL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA
PERSONA JURIDICA: |

1. Domicilio detallado donde 1601be
notificaciones (Numero de casa o de
apartamento, nombre del edificio,
urbanizacion calle 0 avenida,
corregimiento, distrito y provincia),
Numeros de .teléfonos y direccién
electrdnica. ;

2. En el caso de ser personas juridicas,
deberan incluirse los datos de inscripcidn
en el Registro Publico.

3. Nombre y localizacién de la actividad,
obra o proyecto objeto del estudio.

4. La categoria dél Estudio de Impacto
Ambiental. ' J

5. Cantidad de paginas que lo conforman,
6. Datos de los coiisultores del Estudio de
Impacto Amblental (persona natural y/o
juridica) que elaboraron el estudio.

FOTQCOPI_A DE CEDULA DE
IDENTIDAD - PERSONAL DPEL
PROMOTOR AUTENTICADA.

(U]

CERTIFICACION DE PROPIEDAD DE
FINCAS (CON UNA VIGENCIA NO

‘MAYOR DE SEIS (6) \/IESES),

DOCUMENTO EMITIDO POR LA
AUTORIDAD ' NACIONAL DE
ADMINISTRACION DE TIERRAS

QUE VALIDE LA TENENCIA DEL
PREDIO.

COPIAS NOTARIADAS 5
ANUENCIAS, AUTORIZACION DE
USO DE FINCA O CONTRATOS Y

COPIA  DE | CEDULA  DEL
PRORIETARIO,

16



« [ a
- MINISTERIO DE AMBIENTE -, |

i . - |
REPUBLICA DE PANAMA Direccion Regional du Panama (Dr«ets.-
= GOBIERND NACIONAL — . g .

5. | CERTIFICACION « DE SOCIEDAD :

EMITIDA POR EL RESGISTRO |
PUBLICO; (CON UNA VIGENCIA NO | ¥ !
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VERIFICACION DE REGISTRO PARA CONSULTOR - PERSONA NATURAL

Consultor Natural Registro de Ultimo ESTADO DE REGISTRO
(Nombre) Inscripcion Registro de Actualizado No Inhabilitado
Actualizacion Actualizado
DIOSVEIRA GONZALEZ | IRC-071-2023 v
ALDO CORDOBA IRC-017-2020 v

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PRESENTADO:

Nombre del Estudio de Impacto Ambiental: ALTOS DEL BOSQUE
Corregimiento: GUAYABITO I_ —
Distrito: SAN CARLOS Categoria: I
Provincia: PANAMA OESTE —

PROMOTOR

Nombre: PANAMA SOLUTIONS PROJECT DEVELOPERS, S.A
Direccion de Contacto; CORREG. DE EL GUAYABITO
Distrito: SAN CARLOS

Provincia: PANAMA OESTE

APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA

Nombre: JUAN JOSE CASTILLO

.)irecci()n de Contacto: PANAMA, AVE. BALBOA Cédula: 8-723-1702
Distrito: PANAMA

Provincia: PANAMA

Observaciones:

Departamento de Gestion de Impacto Ambiental

Gestor de Impacto Ambiental (Responsable de la Verificacion)
Nombre

Firma
Fecha de Verificacion

Departamento de Evaluacién de Estudios de Impacto Ambiental
Evaluador de Estudios de Impacto Ambiental (Solicitante de la verificacién)

Nombre BETZY ROQDRIGUEZ
Firma Bty A a(%x/ﬂm
Fecha de Verificacién /6 — 064 2024




